( i
Estado do Maranhão . _

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO 00 CONTRATO Na 069/2022.
fLH*S: ^3^

yWOC.:

A*c.;

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUNAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL/SEMAG.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de filmagens de festas,

eventos e matérias com produção, edição e divulgação para programas de interesse

da Secretaria Municipal de Administração., Valor R$: 394.400,00 (trezentos e
noventa e quatro mil e quatrocentos reais), CONTRATADA: R.F LOPES COMERCIO.,

inscrita no C.N.P.J sob o n.e 19.834.205/0001-09, MODALiDADE: Pregão Eletrônico ns

08/2022 - AMPARO LEGAL; Lei Federal n' 8.666/93 e suas Posteriores alterações e

Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até 12 (doze) meses.

Colinas - (MA), 23 de fevereiro de 2022

CONTRATANTE:

Sr Ivan Prudêncio da Silva.

Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: Drel'eituramunicipaldccoIinas@.gmaü,com Site: wwu'.colinas.ma.gov.br

Fone: (99) 3552-1626

DIÁRIO OFICIAL DA LNIAO - se(ao

Avtso or liotacAo
TOMAOA Oe ffCCOS N» 4/2022

OAIFTO: ContnUçâo de empreu pdr»m«inQfam«nto de U km de Estreda Vidnal
(PAI.luí^an »o Povoadg GAii^a. melh&famenta de Í8 km de »irada vicmal (PA| Sáo
Jorge ao Povoado S&o Jodo do Andírobalde mretesie do muriíopio de Odeliodia Ma.
ABEPTUM; ̂ de mar^o de 20^2, ai 08.00 Koraf. ENDEREÇO; Av. Henrique de La
RoQi»es/ne, Bairro Centro. TiPO IICITAC^. Me<icr Pre<o Ciobal, OBTENÇAO DO EDtTAl: O
Edital e $eu& anevos eit^ a diiooücio dot interessados na ComiuÂo Permanente de
Üdtaçio - CPL. srtuada a AvHennawede La Roque s/n CdcUndia MA Onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de RS 20,00 Mnte
reats} através de Documento de Arrecadaç^ Muntcioal DAM, das 08.00 ás U;00 hs.Editals
e Anexos encoritram-s« no site www ndelandia ma.gov.br Maiores rnforrnaçftes;
emaiicpIcidelendia^gman.coiTi c tclefor\e: 99 9 8S0&42JS.

OSTiOlErFAltANO DOMINõOS SOARES

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATOS OE HRMOS ADITIVOS

le 'HRMO ADITIVO OE PftA20 DO CONTRATO 64/3021
PREFEfTDRA MUNICIPAl DE COUNAS/MA SECftnARIA MUNIOPAL
INFRAESTRUTURA/SEMIE
OBJETO; IP Pr(me<ro Termo Aditivo do contrato referente á: contratação de empresa
e^mlalítada para rtalitacSo de empreitada global, com o forp>ecimento dc todo c rnaterial
e equ'DaiTter>los necessários e adequados i eaecuçSo dos serviços, para serviços Iniciais,
capeamento a^SItlco, recompo&lçJo de paN^mentaçlo (laoo buracos!, repetflíamento
(camada asfáitfca C8UQ - Éb 4cm), servi ços finais e complementares em diversas ruas do
Município, conforme Projeto Básico, Planilha de Serviços e Preços, AMPARO lEGAl: inciso
M do art S7, art.65 da 8.666/93 c suas Posteriores alterações e Proposta dc Preços, PRAZO
DE PRORROGADO :12 (dore) meses, Inicio 09/03/2022 a 09/G3/2Q23. Colinas/M A • 09 de
março de 2022 CONTRATADA; VtGAS ENGENHARIA LTDA , inicHU r«o C.N.P.J.jMF) sob O n.«
05,927.877/0001-46.
CONTRATANTE: Ivdc^ Prudéndo da Elíva
Assessor de Rebçoes inslitucionaís e Ptonejamento.

PRIMEIRO TERMO ADITíVO DE PRAZO DO CONTRATO 063/2031
WPREFEFTURA MUNICIPAL OE COIINAS/MA SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRACÂG/SEMAG
OãJnO: 19 Primeiro Termo Aditivo do contraio referente d: Contratação de empresa
especlalltada para prestar serviços de Locação de Software para Portai da Transparência,
com serviços de (hospedagem; domínio; bancos de dados; webmail; tratamento e
processamento dc dadosL desenvolvimento do portal com eatcrrsdo magov.br c locdçJo
de Plataforma de Transpvèncla e SIC, Ouvidoria, Diário OfScial do Munic/plo, execução e
alímentaçio do Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Colinas -Ma, com
Indusáo de a&sisténcia e suporte técr>ica, para atendimento da Secretaria Municipal e
Administração Geral^MAG, conforme as especificações, quantidades aòacxo c no Arçxa I
- Especificaçdes e Quantidades e no Aneao li • Termo de Referértda,, AMP/UlO LEGAL:
indso II do art 57. art.õS da 8.666/93 e suas PosUrtores alterações e Proposta de Preços.
PRAZO OC PRORROGAÇÃO :12 {do:e] meses, micici 11/03/2023 a n/03p(ai,
Colínas/MA - 11 de março de 7022
CONTRATADA; ALEXANDRE COELHO LOPES • MC (MAMMIZe - SOIUC^ES
GOVERNAMENTAIS! , Inscrita no C.N.PJ.jMrj sob O n. >4.IS3.898/0001 - 35.
CONTRATANTE: hran Prvd6nclo da Slhra
Assessor de Relações insbtuckinais e Nane^memo

EXTRATO DO CONTRATO N« 6S/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA SECRETARIA MUNIQPAL
ÍNFRAESTRUTUR A/SEMlE
OBJETO; Contratação dc cmpícsa cspcciafixada para prestação de serviços de limpe»
urtuna e coleta de lixo em vias públicas, conforme as espeelhcações, quantidades e
condições contidas neste Contraio, Termo Oe Referência., Valor RS 4.081.961,52 (quatro
milhões oitenta c um m<l novecentos e sessenta e um reais c cinqüenta e dois ccntavo&j
em 12 (doxe) Parcelas Mensais de R$: 340 163,46 (irerentos e quarenta mil cento e
sessenta e três reais e quarenta e seis centavos!, CONTRATADA: viGA5 ENGENHARIA ltda.
representada pdo 5r. Francisco José Crux Süva, engenheiro, sctlicíra, portador do CREA/MA
rfi 1103255428 com sede r>a cidade de CoUnas • MA. CNPJ 05 927,877/0001-46..
MOOAUDADE; Pregão Eletrônico nS 03/3022 • AMPARO LEGAL: lei Federal n* 8 666/93 e
suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, ViGÍNOA: aiá 12 (doxe) meses. Colinas
• (MA), 09 de março de 2022 CONTRATANTE: Sr Ivan Pnjdénclo da Silva, Assessor de
Relações Jmtitunonais e ManeJ.TmcrKo,

EXTRATO OO CONTRATO N* 66/2D22

PWFErrURA MUNICIPAl DE COUNAS/MA - SECRETARIA MUNIOPAL SAÜQE/SEMUS
OSjnO: oQuisicSo de medicamenlos coniroleüo., visando dcender es nece^Idodes do
Ho&pitel Municipal Nossa Senhora da Consolação, UnIOaOes Bisicas de Saúde e Centro de
AtençSo Pisossocial * CAPS, contormc es espccificaçúcs. Quantidades e condiçSes contidas
neste CONTRATO e Termo de Releréneia e Proposta de Preços da Contratada., Valoi RS:
409.039,00 {Quatrocentos t nove mil oitenta e nove ceniavos)CONTRATAOA: A,R DE ABREU
& CIA ITDA. CNPJ;!D.464.744/0001-10 Endereço: Rua Firmino Gonçafves Pedreiras n» ES6
• Cerstío • Tlmon . Ma Represenlanle. Adalberto Ftocha de Abreu RG:d90-8&3 SSP - Pi
CPF:398 279.333-5J Email: cocai5.dlstrlbuieoroehotmail.com. MODAIIOADE: Pregão
Eletrônico n« 01/30J2 • AMPARO LECAU Lei federal n" 8.666/93 e suas Posteriores
alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: até J2 ídoie) meses. Colinas - (MA), 03 de
fevereiro de 2027CONTMTANJE: Sr», liliane Neves CirvaPso.
Secretana Municíoal de Saúde.

EXTRATO DO COPTRATO N» 67/ani

PREFEITURA MUNICIPAl DE COUHAS/MA - SECRETARIA HUNIQPAI SAÚDE/SEMUS
OBJETO. aquIslçSo de medicamentos controlados, visando atender es necessidades do
Hospital Municipal Nossa Senhora da ConsolaçEo. Unidades Bisícas dc Saúde e Centro de
Aiençdo Pisossocial • CAPS, confoime as especIRcações, Quantidades e condiçòes contidas
neste CONTRATO e Termo de Referência e Proposta de Preços da Contratada.. Valor RS:
105.156.SO (cenlo e dnco mil cento c cinQuonia c seis reais e cinqüenta
cenlavos),CONTRATAOA: M.AM COMERCIO í DISTRIBUIDORA OE MEDICAMENTOS UDA.
CNPJ:33.836 848/00014)4 Endereço: Rua AcAcu n» 1953 - Bairro Joque Teresma - Pt CEP:
6S049-170 Representante: Mlsaei Alves dc Morais Neto HG:1&692S7 SSP * PI
CPF:g77.612.893.87 Emall: Iicttacaa9lrnedlalta.cam, MOOAUDADE: Ptegio Eletrorvco n'
01/2033 - AMPARO LECAU Ler federal n' 8.666/93 e suas Posteriores atteraçOes e
Prooosla de Preços. VIGÊNCIA: até 13 (dote) meses ollnas - (MA), 03 de fevereiro de
3022

CONTRATANTE: Sr». Liiane Neves Carvalho.
Secmaria Municitiaf de Saúde.

EXTRATO 00 CONTRATO N» 68/2022

PREPEÍTURA MUNICIPAL DE COUNAS/MA - SECRHARIA MUNtOPAL SAÚDE/SEMUS
OBJETO: aQuisiçio de medicamentos contiolados. visando atendei as necessidades do
Hospital Municipal Nossa Senhora da ConroiaçEo, Unidades Usicas dc Saúde e Ccnirii de
Atenção Pisossocial - CAPS, conlorme as especlhcaçSes, Quantidades e condiçòes contidas

rste doo/tBvnio peée t*' vBnflndo f<« rtftnvce *M/ãrik«

)SSN 1677-7069N450, têrçd-felro, IS de março de 2022

n«Te CONTRATO e Termo de Referèrxla e Proposta d« Preços da Contratada,, Valor fí
48.980,07 (qusrenU) e oíto mil novecentos e oJtenia reaJs), CONTRATADA: 87
DISTRIBUIDORA OE MEtXCAMENTOS LTDA CNPJ:3.995,908/0001-92 índereço; Rua Neusa
ArS&urtçlo n? 741 • Bairro po Alvorada • CEP; 65.633-130, efdadc de llmon • MA
Reprcsentarttc! Gillíard de Araújo $*lva RG'11,921 650 &&P • PI CPF;664.588.703-53, Err^;
IÍC<taeâo.r7^gmail.com , MOOALIOAOE: Pregão Eletrônico n* 01/2022 • AMPARO LEGAL: Lei
Federal n* B.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA; até 12
(doze) meses. Colinas - (MAj, 03 de fevereiro de 7022
CONTRATANTE; $r4. Liliarse Neves Carvalho.
Secretaria MunJcJpal de Saúde.

EXTIUro DO CONTRATO Nt 69/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARíA MUMQPAL ADMINISTRAÇÃO
GERAL/SEMAG
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de filmagens de festas,
eventos e mdléfias com prodvçio, edição e dtvuipçáo para programas de irsteresie fla
Seçretarsa Munídpal de Administração., Valor RS; 394,400,00 (trexentos e noventa e quatro
mil e qtatrocenTos teaís). CONTRATADA; R.F LOPES COMERCIO., insçrda no C.N PJ sob o
n.e 19.834.205/0001-09, MODALIDADE; PrcgJc Elftrdn<o M 08/2022 - AMPARO LEGAL; Lc>
Federal n* 8,666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, ViGCnCU; até 12
(doze) mesei.ColIhdS - (MA|, 23 de fevereiro de 2022
CONTRATANTE; $r Ivan Prudèrtcio da Silva.
Assessor de Relações Ir^tucionais e Plancjamcrto,

PREFEITURA MUNICIPAL OE ESTREITO

AVISOS DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELfTRÔNICO SRP N» 8/2022 SRP

A Prefeitura Municipal dc Estreito - MA, através tio seu Prcgoeiro, torna público
para conhecimerito dos Interessados que realizará licitação por melo do sistema eletrônico
na modalidade PREGÃO ElETRÔNíCO PARA REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM com base na leí n e 10.520/2002, Decreto Federal n« 10024/2019 do Decreto
Municipai 013^/2020, Decreto Municipal n» 016/2015, da Ici Complementar n * 123/2006
e alterações posteriores, e, subsidiariamente, da Lei n.v S.666/1993, par» o OBJETO;
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO OE SERViÇOS MECÂNICOS PREVENTIVOS E
CORRETIVOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E MOTOCICLETAS QUE
COMPâEM A FROTA MUNICIPAL, Locai da sessão; a sessão pública efelrônica se ir>rciará no
dis 2S/C3/2022 òs 08:30 horas através do Site www.lidtanet com br. O edfiai e seus anexos
encontram-se a disposição dos Interessados rio endereço eietrõnko:
www.estredo.ma.gov.br e na saia de Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura
Murúçipal, síUiada na Avenida Chico Bnio, n» 902, Centro, Estreito, podendo ser consultado
ou adquirido gratuitamente no horário dc 08;00 as 14:00 (toras, ou mediante recolhimento
de taxa aos cofres públicos no valor de R$ 50,00 jCinquenta Re«i1s| através do DAM.

PREGÃO EinRâNICO SRP N« 9/2023-SRP

A Prefeitura Municipal de Estreho • MA, através do seu Prcgociro. torna público
para conhecimento dos interessados que reaiixará Ikttoçio por meio do sistema eletrônico
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO OE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM com base na Lei n.» 10.520/2002, Decreto Federal n» 10024/2019 do Decreto
Municipal 013/B/2020, Dctrelo Mun^cpal n* 0J6/2015, da lei Complementar n.* 123/2006
e aher^ões posteriores, e, svbs-dcarlam«nte, da lei n.e 8.666/1993. para o OBJETO:
FUTURA g EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE5A ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO EM REFORMA/MANUTENÇÃO OE MÓVEIS ESCOLARES ATENDENDO A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNiCtPM DE EDUCAÇÃO E CULTURA DC ESTRElTQ/MA. Local da sessão-
a sessão pública eletrônica se iniciara no dia 23/03/2022 2s 10:30 twas através do site
wwwJidtanet.com.br. o edhzi e seus anexos cnccntram-se a disposição dos intefessados
no endereço eletrônico: www.eitreito.ma.gov.br e ni sad da Comissão Permanente de
lidtações ̂ Prefeitura Municipaí, sítueda na Aven>da Chico Bnto, n* 902. Centro. Estreito,
podendo ser consultado ou adquirido graiutiamente no horário de 08:00 as L4;00 horas,
ou mediante recoõumenlo de taxa aos cofres públicos no valor de ft$ 50,00 (Cinqüenta
Reais) através do OAM.

RONItSON 51LVA SOARES

Ptegoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA OA SERRA NEGRA

EXmATO «> 1' nNMO ADtnVO DE subressAo conhutual
AO CONTRATO 145/2031 ÚMFSN

REF.: Brocesso n» 048/3031 - PARTES- PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA
NEGRA - MA. através da sua SECRETARIA MUNICIPAL OE OBRAS e a empresa DIPLAN
CONSTRUTORA LTDA • OBIETO; O presente termo aditivo lem como objeto supressão, o
percentual total dc supressão do valor inicial atualizado do contrato é de 2,0S83S,
percentual este que advem do soma do redução atual, indicada no liem • BASE LEGAL; Lei
n*. 8.666/1993 e suas alterações posteriores • DATA DA ASSINAIURA; 16 de fevereiro de
2022 SfGNATÃRIOS: SflVíNO SANTOS COSTA - SECRCTABfA MUNIQPAL Df OBRAS, ppís
CONTRAI ANTi e WESIÊY ARAÚJO CASEMIRO, pela CONTRATADA.

PRÊFEIT\JRA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

AVISOS DC UCiTAÇÃO
PREGÃO ElFTRÔNiCD N« 2/2022

Processo Administialivo n* 06.0703 0001/2022. 08JETÚ; Contratação de empresa para
prestação de serviços de REALIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR. MOD PREGÃO
FORMA: gietrõnica. TIPO; Menqr Preço por <tem. BASE LEGAL: Lei 10320/2OÚ2,
Decreto Federal h* 10.024/19 e Lei n* 8,666/9) e suas «lilerações. DATA OE ABERTURA:
28 de março de 2022 às 09:00 horas. A sessão publica de julgamento será realizada
eletroniumentc no site httDs;//www bbmnetiicitacocs.com.br no dia e horário
marcados.

PREGÃO ELOftÔNiCO N» 3/2033

PROCESSO Administrativo n' 06.0703 0002/2032 OBIETO; Contratação de empre» para
o forneomento de gases medionais. MODALIDADE: Pregão. FORMA; Eletrônica. TIPO:
Menor Preço por Item. BASE LEGAU lei n" 10.520/2002, Decreto Federai n» 10.024/19
e Leí nf 8.666/93 e suas alterações, DATA DE ABERTURA; 38 de março de 2022 às
14:00 horas. A sessão publica de Julgamento será realizada cleironiamente no site
hllps!//www,bbninetliCitacoes com br nu d»a e horário marcados.

Oi editais e seus anexos estão á disposição dos interessados na Saia de
reuriíSo da CPlg, situada à Praça JoJo Gorrçalves, s/n*. Centro, Governador luU Rcxha
• MA. de 2* a 6* feka. no horário das 08:00 as 12.00 horas e no portal do Município
no Endereço eíetrõnko http;//transparencia|Overnador1uiZiocha.ma.gov.br/ no sAe
httpv//www.bbmnetiicrtacoes.com br c no sUe do TCE/MA no sistema 5AC0P.
Esdareomento adicionai no endereço supra, pelo endereço eletrõrdço
pmglr.liutacao^hotinad.cQm ou pelo telefone (991 3561-1134.

Governador Luís Rocha • MA, 10 de março de 2022
EVIRAIOO NUNE5 DA SILVA

Pregeekro

BecvfxoMA xB^aao «arJwfv MT «<• }ZW Z àt ZWBS/XB1.

9u< viiTM è WrMüninn dr Cr«m iNwtffi'» •